
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от   8 октября 2020 г.                        № 1989 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент исполнения 

муниципальной функции «Осуществление муниципального  контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 13 июля 2020 года     

№ 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в 

Арктической зоне Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 

2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», администрация муниципального образования               

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной 

функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 14 декабря 2018 года № 1226 следующие изменения: 

 1) пункт 1 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: 

 «Муниципальный функция осуществляется в Арктической зоне Российской 

Федерации в отношении резидентов Арктической зоны Российской Федерации в 

порядке, предусмотренном настоящим административным регламентом, с учетом 

особенностей организации и проведения проверок, установленных статьей 13 

Федерального закона от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ  «О государственной 

поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской 

Федерации». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет – 

портал «Вестник Приморского района». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                            В.А. Рудкина 


